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Vajsenhusianerbladet
udgivet af foreningen

DET GODE MINDEDET GODE MINDE

På en helt almindelig søndagsgrå dag 
i den danske sommer, mødtes jeg med 
Martha Birgitte Møller Larsen - 16 år og 
dimitteret elev fra Vajsenhuset 2007.

Martha har gået på Vajsenhuset siden 
børnehaveklassen og har været rigtig 
glad for sin tid på skolen. Som hun selv 
siger: ”Jeg ved ikke hvor jeg ville have 
været, hvis jeg ikke havde gået på Vaj-
senhuset. Det er en skole, der har givet 
mig rigtig meget, meget mere end man 
får på en almindelig folkeskole”. 

Marthas bedste vajsenhusminde er 
fra sin klassetur til Tjekkiet i 9. klasse. 
”Det at være af sted med sine venner og 
opleve en anden kultur og andre ople-
velser end det vi kender herhjemme er 
bare fedt. Vi skulle samarbejde i grupper 
på orien teringsløb og vi prøvede at river-
rafte, klatre, rapelle og cykle på moun-
tainbikes. Det var alle sammen oplevelser 
der rystede os mere sammen som klasse. 
Det var uden tvivl en oplevelse for livet.” 
Den søde pige smiler kækt og tilføjer, at 
det også var på den tur hun mødte sin 
kæreste. 

For Martha har musik altid haft en stor 
betydning. I 4. klasse startede hun i sko-
lens orkester, og for 7 år siden startede 
hun i Radiohusets Børnekor. Hun rykkede 
op i juniorkoret da det blev oprettet i 
2005 og synger nu 1. alt i Radiopigekoret. 
Gennem musikken, både fra Vajsenhuset, 
hvor hun har spillet trombone siden 4. 
klasse, og Radiopigekoret, har hun fun-
det et frirum fra hverdagens travle skema 

som gymnasieelev. 
Da hun fortalte mig om sit forhold til 

musik, gik det op for mig, at det ikke kun 
var en hobby, men en uundværlig liden-
skab for hende. ”Når jeg synger eller 
spiller, kan jeg få lov til at slippe den trav-
le hverdag helt. Det er dejligt at mødes 
med vennerne om en lidenskab, som vi 
alle deler.”  

Martha er i august i år startet i 1.g på 
Aurehøj Gymnasium på en musik/engelsk-
linie. Egentlig ved hun endnu ikke, hvad 
hun vil efter gymnasiet; men hun går med 
en drøm om at tage et skuespillerkursus 
efter gymnasiet og derefter prøve at søge 
ind på Teaterskolen. 

Det er hendes erfaringer fra rollen 
som Margrethe, Søs´og Palles datter i 
DR’s store succes Krøniken, der har givet 
hende mod på at prøve kræfter med den 
verden. 

Som en sidste ting inden Martha slut-
tede sin tid på Vajsenhuset, har hun og 
to af hendes klassekamme rater startet en 
mindebog, som står på skolens bibliotek. 
Det er meningen, at udgåede elever skal 
skrive en hilsen til Vajsenhuset. Årgang 
´07 er de første, der har skrevet i bo-
gen.

Martha skal nok nå langt i livet og her 
på redaktionen ønsker vi hende held og 
lykke med på vejen.

Zilla Ingemann Olsen

Portræt af en ny-dimmitteret Vajsenhusianer

Husk frist for 
Legatansøgninger
30. oktober 2007

Der mindes om fristen for mod-
tagelse af legatansøgninger til den 
næste uddeling, der fi nder sted i 
forbindelse med bestyrelsesmødet 
den 7. november 2007. Rekvirer evt. 
ansøgningsskema hos kasseren.

Bestyrelsen

DGM’s Årlige Bowling Arrangement
Fredag den 26. oktober 2007 kl. 17.00

Bryggens Bowling Center
Islands Brygge 83E, 2300 S

  Foreningen byder på den første drink og mens vi nyder den, sætter vi hold.
  Der bowles 1 time fra kl. 18.00 til 19.00, hvorefter vi går op i restauranten
  og spiser fra buffeten. 

  Pris for medlemmer eller evt. ledsager Kr. 120,-. Gæstepris Kr. 300,-. 
  Drikkevarer er ikke inkluderet i prisen.

Tilmelding senest 18. oktober 2007 på 
Giro 102-0390 eller reg. 9570 kto. 0001020390



Festlig sammenkomst i Årgang 1937

Lørdag den 12. maj holdt årgang 1937 jubilæum på vor gam-
le skole. Der var sendt 10 indbydelser. Fra Aksel Kjærulff har vi 
modtaget følgende materiale fra festen:

”Kære skolekammerat. 
En lille hilsen og tak for en hyggelig eftermiddag på vor gamle 

skole. Vi fi k en ganske storslået modtagelse af forstander Mar-
tin Agerbak, der overfor Ruth og undertegnede fastholdt sin be-
slutning om, at udgifterne til diverse fortæring – mad og drikke, 
var på hans og skolens regning. 

Under min lille velkomsttale nævnte jeg denne nyhed for de 
deltagende gamle elever; men et eller andet gik åbenbart galt i 
den forbindelse. 

En af de gamle elever gjorde kort proces og ændrede Martins 
fi nansieringsplaner for festen ved at påtage sig just disse om-
kostninger. 

Denne episode kunne for halvfjerds år siden have medført 
drastiske foranstaltninger – den stakkels elev, der havde blandet 
sig i dette eller andet, var blevet tilkendt et eller fl ere minus fi re 
for sin frækhed, eventuelt en ekstra ”SVEDER”.

Den formastelige elev var Per Henriksen.”
 
Ovennævnte er forkortet og redigeret af nedennævnte.
 
Fra tidligere statsminister Anker Jørgensen havde initia-

tivtagerne til festen modtaget et brev, hvori Anker beklagede, at 
han ikke kunne del tage grundet arbejde.

Årets skovtur gik til Valby

I år gik vores tur til det helt nye 
Carlsberg besøgscenter i Valby – og 
efter lidt ølkultur ventede en rigtig dansk 
frokost med smørrebrød i den hyggelige 
restaurant Bjælkehuset, som ligger lige 
indenfor i Søndermarken.

Det var lidt svært at fi nde for nogle af 
de tilmeldte medlemmer, men efter lidt 
ventetid og nogles smuttur til Elefanterne 
var vi alle samlet. 

Ved skranken fi k hver udleveret 2 
kuponer, som kunne ombyttes med 
spændende øl eller sodavand i baren, 
men først måtte vi igennem adskillige 
museumsrum, der viste bryggerhånd-
værket på en anderledes måde gennem 
brug af lys, lyd, bevægelse, interaktivitet 
og ”special effects”. 

Det, der gjorde størst indtryk på mig, 
var den enorme samling af Carlsberg øl-
fl asker, som var doneret af en privat sam-
ler. Der var 17.000 forskellige fl asker fra 
hele verden. De blev ikke støvet af hver 
dag, hvilket man jo godt kan forstå. 

Turen gik også gennem den gamle 
brygger Jacobsens have, hvor en kopi af 
”Den lille Havfrue” var placeret. Staldene 
kom vi også igennem, men der var ingen 
bryggerheste hjemme.

Til sidst blev vi bænket i husbryg-
geriets bar, og de fl este fi k benyttet 
deres kuponer, som blev byttet med vel-
smagende ølsorter efter smag. 

Snakken gik livligt ved bordene, og 
det var svært for de sidste at få drukket 
ud, men turen gik jo videre til ”Bjælke-
huset”, hvor vi var ventet med velsmurt 
smørrebrød. 

Da en del deltagere så ud til at være 
mere end sultne, blev der suppleret med 
nystegte fi skefi leter og røde pølser med 
pommes frittes til. 

Til allersidst kom kaffen med et ud-
søgt stykke kransekage, og børnene fi k 
is. Vi takker foreningen for endnu en dej-
lig ”tur i det grønne”. 

Personligt synes jeg, det er dejligt at 
gense de trofaste ældre samtidig med at 
helt nye ansigter var med i år. Jeg kan 
kun opfordre medlemmerne til at komme 
ud af busken og møde op til næste ar-
rangement.      

Skrevet af Gitte 1970

Af det fremsendte materiale – både det skrevne samt di-
verse fotos, fremgår det med al tydelighed, at deltagerne 
havde en rigtig god dag.

 Underligt er det at se Henning Aksby, som desværre ikke 
er blandt os mere. Jeg er glad ved, at Henning nåede at del-
tage i festen.

Redaktionen belønner Aksel Kjærulffs indlæg med 2 fl a-
sker god rødvin.

Michael Aarøe-Ebersted



Nyt fra Vajsenhuset

Tagbelægningen på Det Kgl. Vajsen-
hus´ hovedbygningen skal udskiftes. Der 
bliver lagt naturskifer på taget.

I forbindelse med planlægningen af 
denne nødvendige renovering blev det 
overvejet, om det uudnyttede loftsrum på 
ca. 300 kvadratmeter kunne anvendes til 
undervisningsformål til glæde for elever 
og lærere.

Vi bad derfor arkitektfi rmaet Fogh 
& Følner om at udarbejde tegninger og 
derefter søge om tilladelse til at indrette 
loftet til undervisningsformål. Dette blev 
godkendt af Københavns Kommune.

Hovedbygningen er bevaringsværdig i 
klasse A, og derfor har vi søgt om fonds-
midler, idet virkeliggørelsen af vore plan-

er kan være et spændende demonstra-
tionsprojekt for, hvordan man nænsomt 
og med respekt for skolens arkitektur kan 
foretage en ombygning af loftet og sam-
tidig opnå store undervis ningsmæssige 
muligheder.

Loftsrummet skal være et ”multi-
funktionsrum” med et stort bibliotek, et 
billedkunst- og et håndarbejdslokale.

Desuden etableres ovenlys fra store 
vinduespartier, der placeres helt oppe i 
loftets kip.

En lille gårdhave på øverste etage med 
grønne planter indgår også i planerne!

Efter at have færdiggjort tegning-
erne, er der blevet sendt en ansøgning til 
Fonden Realdania, som efter at have vur-

deret ansøgningen har givet tilsagn om 7 
millioner kr. i støtte til dette spændende 
projekt. Vi må dog også selv fi nansiere en 
stor del af ombygningen.

D. 9. juli påbegyndtes byggeriet, og 
når alle byggematerialer er bragt på plads 
på loftet, lukkes taget igen med den nye 
naturskifer.

Herefter påbegyndes indretning en af 
loftsrummet, der skal kunne tages i brug 
fra starten af skoleåret 2008/09.

Martin Agerbak Madsen
Forstander

Kassereren rykker for kontingent.

En del medlemmer har endnu ikke indbetalt deres kontingent for 2007.  Bestyrelsen tillader sig på denne plads 
at erindre medlemmerne om, at de ikke vil kunne tilmelde sig til foreningens arrangementer til medlemspris, før 
kontingentet er betalt. Ej heller kan der ansøges om legater eller stemmes til foreningens Generalforsamling.  

Foreningen har store udgifter til udsendelse af rykkere. Derfor vil medlemmer i restance blive slettet af 
medlemslisten, hvis de ikke betaler efter 1. rykker.  

Sørg derfor venligst for snarest at indbetale kontingentet (Kr. 150,-) med angivelse af navn og årgang til 
Giro 102-0390 eller reg. 9570 Kto. 0001020390.

Bestyrelsen



Nye Medlemmer

Foreningen byder følgende nye 
medlemmer velkommen:

Årg. 1958: Jytte Hansen
Årg. 1977: André Osnes
 Henrik Harder
 Karen Simon
Årg. 1981: Morten Terf Andersen
Årg. 1993: Jannie Junker
 Jeppesen 
Årg. 1996: Christian Holst
Årg. 2007: Nini Maria Bodé
 Tanja Isabelle Riis
 Jensen

Dødsfald

Følgende medlemmer er afgået 
ved døden:

Årg. 1934: Henning Aksby
Årg. 1946: Inge-Lise Larsen
Årg. 1947: Poul Hansen

Æret være deres minde

Bankospil

Det Gode Minde slår dørene op 
for byens bedste bankoaften.

Mød op og prøv lykken på 

Det Kgl. Vajsenhus
i gymnastiksalen.

Onsdag den 21. november 
kl. 19.00

Deltagelse i bankospillet koster:

Gennemgående plader i 8 spil 
pr. stk. Kr. 25,-

Præmierne er kolonial- og
slagtervarer, mange sidegevinster 

- også til børnene.

Det Gode Minde byder på 
kaffe til de voksne

og sodavand til børnene

Alle er velkomne 
Tilmelding er ikke nødvendig

Husk at rygning er 
forbudt!

Ansvarshavende redaktør: Zilla Ingemann Olsen - Valby Kirkevej 2, 3.th., 2500 Valby - Tlf. 60 16 20 66
I redaktionen: Michael Aarøe-Ebersted - Bomhusvej 10 st. th., 2100 København Ø - Tlf 39 29 04 70

Vajsenhusianernes Forening
Det Gode Minde

Tlf. 26 88 00 11
Giro. 102-0390

Reg. 9570 Kto. 0001020390
www.detgodeminde.dk

____________________

Formand:
Robert Bach-Fusager, årg. 1993
Lygtemagerstien 19, 4. th.
2300 København S
Tlf. 77 35 59 00

Næstformand:
John Brun, årg. 1977
Ørbækgårds Alle 738
2970 Hørsholm
Tlf. 40 31 20 62

Kasserer:
Hanne Presutti, årg. 1957
Slotsherrensvej 240, 1. th.
2610 Rødovre
Tlf. 20 95 42 75

Sekretær:
Birgitte Tøjberg, årg. 1970
Jacobys Alle 12, 2. th.
1806 Frederiksberg C
Tlf. 33 22 11 31

Bestyrelsesmedlem:
Ulrich Carlsen, årg. 1971
Hvedemarken 11
3060 Espergærde
Tel. 49 13 00 91

Sæt kryds 
i Kalenderen

150 Års Stiftelsefest 
19. januar 2008

Mandagsmøder på  Det Kongelige 
Vajsenhus.

3. december 2007
3. marts 2008

Alle aftener fra kl. 19.30

Den 17. juli 2007 er endnu en af fore-
ningens markante skikkelser afgået ved 
døden. Henning Aksby (årgang 1934) 
var meget aktiv i forening en gennem det 
meste af sit lange liv - både som medlem 
og som aktiv i bestyrelse og redaktion. 
Henning var også administrator for fore-
ningens “gamle” ejendom på Bomhusvej. 

I sin skoletid var Henning kontra-
bassist i skoleorkestret.  Den erfaring 
Henning havde herfra resul terede i, at 
Henning skrev en artikel i “Meddelelser 
fra Musikhistorisk Museum” om skolens 
orkester, samt et festskrift om musikkens 
betydning på Det Kongelige Vajsenhus 
gennem tiderne. 

Mens Henning var redaktør, var den 
store ombygning af Vajsenhuset i gang, 
og dette dokumenterede Henning både i 
skrift og billeder. Her kom Hennings store 
erfaring og mange uddannelser indenfor 
byg ningskunsten ham til gode. 

Igennem årene bidrog Henning fl ittigt 
til det sociale og festlige samvær med 
gamle skolekamme rater – senest da år-
gang 1937 holdt fest den 12. maj 2007.

 I mange år boede Henning i Øster 
Søgade, men de seneste år af sit lange 
og meget aktive liv tilbragte Henning i 
Holbæk. 

 
Æret være hans minde

Henning Aksby in Memoriam

Husk tilmelding til
150 års Stiftelsesfest

Allerede nu er der åbent for 
tilmeldinger til Stiftelsesfesten, der fi nder 
sted 19. januar 2008 i Molktes Palæ.

I anledning af foreningens runde jubi-
læum vil der være sammensat et særligt 
festligt program, med optræden af bl.a. 
Kim Sjøgren, Eva Trudsø, o.a.

Prisen for deltagelse bliver Kr. 450,- 
for medlemmer, men hvis man tilmelder 
sig og betaler inden den 1. november 
2007, kan man komme med for Kr. 
400,-.

Det er der allerede mere end 30 med-
lemmer, der har benyttet sig af.

Tilmelding og betaling til Kasserer 
Hanne Presutti på giro 102-0390 eller 
Reg. 9570 Kto. 0001020390.




